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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 16 PÓŁFINALISTÓW 10. DOROCZNEGO 
KONKURSU STARTUPÓW 43NORTH 2024  

  
Nagroda w wysokości 5 mln USD do w konkursie startupów w Buffalo w dniu 10 

października  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś 16 półfinalistów 10. dorocznego konkursu 
startupów 43North, upamiętniającego dekadę inwestowania w innowacyjne firmy i 
wspierania rozwoju przedsiębiorczości w Buffalo w stanie Nowy Jork. Półfinaliści 
spotkają się w Buffalo 10 października, aby zaprezentować swoje przełomowe pomysły, 
rywalizując o jedną z pięciu inwestycji o wartości 1 mln USD i szansę na skalowanie 
swojej działalności w jednym z najszybciej rozwijających się ekosystemów startupowych 
w kraju.  
  
Tegoroczni półfinaliści reprezentują różne branże, w tym edtech, fintech, AI, foodtech, 
healthtech i wiele innych. Wybrane firmy pochodzą z całych Stanów Zjednoczonych, w 
tym z San Francisco, Austin, miasta Nowy Jork i Bostonu. Wśród półfinalistów znalazły 
się również trzy firmy z Buffalo.  
  
„Konkurs 43North dla startupów niezmiennie przyciąga najzdolniejszych i najbardziej 
innowacyjnych przedsiębiorców z całego świata, umacniając pozycję Buffalo i regionu 
Western New York jako dynamicznego centrum rozwoju startupów”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Świętując dekadę zaangażowania i wpływu poprzez wsparcie 
administracji stanu Nowy Jork dla konkursu 43North i inicjatyw mających na celu 
wspieranie innowacji, takich jak CHIPS i Science Act, podwajamy nasze inwestycje w 
rozwój gospodarczy”. Gratulujemy wszystkim półfinalistom i z niecierpliwością czekamy 
na ich rywalizację w Buffalo 10 października, gdy będą dążyć do wzniesienia swoich 
firm na nowe wyżyny”.  
  
Zawężenie setek zgłoszeń do zaledwie 16 półfinalistów było nie lada wyzwaniem. Panel 
składający się z ponad 60 inwestorów i ekspertów branżowych z całej Ameryki 
Północnej rygorystycznie oceniał zgłoszenia, współpracował z założycielami i pomagał 
w wyborze najlepszych tegorocznych kandydatów. Ci półfinaliści rywalizują o 
dołączenie do niezwykłej grupy poprzednich zwycięzców, którzy napędzają wzrost 
gospodarczy w Buffalo i regionie, tworząc miejsca pracy i kształtując przyszłość naszej 
społeczności.  



  
Akcelerator biznesu konkursu 43North jest finansowany przez stan Nowy Jork i 
otrzymuje wsparcie od Empire State Development na organizację konkursów. Po 
udanym powrocie w 2023 roku, nagroda People's Choice Award o wartości 25 000 
USD, sponsorowana przez Highmark Blue Cross Blue Shield, ponownie zostanie 
przyznana w głosowaniu publiczności na żywo podczas finału, który odbędzie się 10 
października.  
  
Reputacja Buffalo jako rozwijającego się miasta startupów wciąż rośnie, a konkurs 
43North odgrywa tu kluczową rolę. Akcelerator oferuje nie tylko finansowanie; zapewnia 
mentoring, przestrzeń biurową, dostęp do szerokiej sieci inwestorów i zasoby, które 
pomagają startupom skutecznie się rozwijać. W ciągu ostatniej dekady w ramach 
projektu 43North zainwestowano w 69 firm, z których 52% pozostało w Buffalo. W 
portfolio znajduje się 50 procent firm prowadzonych przez założycieli kolorowych i 26 
procent prowadzonych przez kobiety.  
  
Prezes konkursu 43North, Colleen E. Heidinger, powiedziała: „Z dumą 
przedstawiamy półfinalistów 2024 – wyjątkowe firmy i założycieli, którzy wyróżnili się w 
wysoce konkurencyjnej dziedzinie. Chętnie powitamy ich w Buffalo, gdzie nasz zespół i 
społeczność będą wspierać ich rozwój i poprowadzą ich w kierunku stania się częścią 
naszej kohorty roku 10, budując wpływową przyszłość właśnie tutaj, w regionie Western 
New York”.  
  
Półfinalistami konkursu 43North 2024 są:  
  
8B Education Investments – Ithaca, NY  
8B Education Investments to platforma fintech umożliwiająca kampusom osiąganie 
celów w zakresie przychodów i zapisów poprzez zajęcie się luką w finansowaniu 
edukacji o wartości 50 mld USD, z którą borykają się afrykańscy studenci wyjeżdżający 
na studia do USA.  
  
BosonQ Psi – Buffalo, NY  
BosonQ Psi to firma programistyczna, która wykorzystuje obliczenia kwantowe do 
świadczenia specjalistycznych usług symulacji inżynieryjnych, co znacznie skraca czas i 
koszty produkcji.  
  
Cache – New York, NY  
Cache tworzy w pełni zautomatyzowaną, opartą na sztucznej inteligencji platformę do 
zarządzania gotówką dla gospodarstw domowych.  
  
Cactivate – Boston, MA  
Cactivate to marketingowy pilot typu plug-and-play dla małych i średnich firm. Jego 
pionowo zintegrowany punkt kompleksowej obsługi wykorzystuje duże modele 
językowe i generowanie wspomagane wyszukiwaniem, aby zalecać i pomagać w 
strategiach marketingowych.  
  



Cosi Care – Swansea, UK  
Cosi Care stworzyła pierwsze na świecie urządzenia medyczne, które oferują 
natychmiastową ulgę w swędzeniu i bezpieczną alternatywę dla drapania i leczenia 
infekcji dla osób żyjących z egzemą lub jakimkolwiek przewlekłym swędzeniem skóry.  
  
CoverRight – Brooklyn, NY  
Misją CoverRight jest poprawa jakości życia osób starszych poprzez prowadzenie ich 
przez korzystne dla nich opcje w zakresie zdrowia, finansów i stylu życia.  
  
FLUIX – Tampa, FL  
FLUIX to autonomiczna platforma oprogramowania AI, która pozwala zaoszczędzić do 
40 procent kosztów energii w budynkach o krytycznym znaczeniu, takich jak centra 
danych, dzięki inteligentnemu łączeniu i holistycznemu sterowaniu systemami obiektu.  
  
FoodNerd – Buffalo, NY  
FoodNerd to platforma technologii żywności, która na nowo definiuje przetwarzanie 
żywności nadającej się do przechowywania. Jej zgłoszona do opatentowania 
technologia polega na produkcji żywności klasy nutraceutycznej zawierającej witaminy, 
minerały i fitoskładniki zachowane w nienaruszonym stanie.  
  
HeronAI – Cambridge, MA  
HeronAI stworzył jedyne narzędzie Growth Opportunity Tool zaprojektowane dla firm 
księgowych w celu usprawnienia raportowania doradczego na koniec miesiąca. 
HeronAI pomaga skrócić czas raportowania z tygodni do mniej niż 5 minut.  
  
Lilo – New York, NY  
Lilo indeksuje wszystkie informacje i automatyzuje czasochłonne i powtarzalne 
przepływy pracy dla zespołów zakupowych, koncentrując się na nieruchomościach 
komercyjnych.  
  
NearWave – Austin, TX  
NearWave tworzy nową ręczną technologię obrazowania ze sztuczną inteligencją, która 
pomaga lekarzom wybrać odpowiednią terapię dla pacjentów z rakiem.  
  
Offerwell – Buffalo, NY  
Offerwell rewolucjonizuje transakcje na rynku nieruchomości dzięki AgentOS, platformie 
opartej na sztucznej inteligencji, która usprawnia zarządzanie ofertami, pokazy i 
zapewnia analizy dla agentów, brokerów, kupujących i sprzedających.  
  
Rarebird – San Francisco, CA  
Rarebird produkuje kawę Px (paraksantyna), opatentowaną kawę z pierwszym na 
świecie zamiennikiem kofeiny.  
  
Spiky.ai – Brookline, MA  
Spiky zapewnia zespołom ds. przychodów wiedzę o klientach opartą na sztucznej 
inteligencji w czasie rzeczywistym w celu zwiększenia efektywności sprzedaży. 



 
xPub – New York, NY  
xPub pomaga przedsiębiorstwom przyspieszyć cykle sprzedaży między firmami, 
automatyzując dokumentację sprzedaży poprzez tworzenie aplikacji wykorzystujących 
duże modele językowe i inne najnowocześniejsze techniki.  
  
Zeph – New York, NY  
Zeph rozwiązuje kryzys płucny w USA za pomocą platformy rehabilitacji płucnej i 
zdalnego monitorowania pacjentów z obsługą sztucznej inteligencji, wykorzystywanej 
przez klinicystów do leczenia przewlekłych pacjentów oddechowych na dużą skalę.  
  
Udział w finale konkursu 43North jest bezpłatny, ale wymagana jest rejestracja. 
Zaproszenia będą rozdzielane według kolejności zgłoszeń. Darmowe bilety na finał 
43North – który odbędzie się 10 października o godz. 18:00 czasu ET w Shea’s 
Performing Arts Center – można zarezerwować na stronie 43North.org.  
  
Informacje o 43North  
43North to program akceleracyjny, który jest gospodarzem corocznego konkursu dla 
startupów, inwestując 5 mln USD rocznie w przyciąganie i promowanie szybko 
rozwijających się firm w Buffalo w stanie Nowy Jork. Firmy z portfela 43North otrzymują 
również bezpłatną przestrzeń inkubatora w Buffalo na okres jednego roku, doradztwo 
mentorów z pokrewnych dziedzin oraz dostęp do innych programów motywacyjnych dla 
biznesu, takich jak START-UP NY. Konkurs 43North jest organizowany dzięki wsparciu 
gubernator Kathy Hochul, agencji Empire State Development, M&T Foundation i kilku 
innych sponsorów. Więcej informacji o konkursie 43North można znaleźć na stronie 
www.43north.org.  
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